
令和 7年３月２１日 

 

  

豊見城中学校 保護者各位 

 

 

豊見城市立豊見城中学校  

校 長  島袋 篤   

( 公 印 省 略 ）  

 

 

学校メーリングサービス「めるぽん」サービス終了のお知らせ 

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、令和３年度より株式会社おきぎんエス・ピー・オーの学校メーリングサ

ービス「めるぽん」を活用してまいりましたが、令和７年３月をもちましてサービスが終了

となります。 

令和７年度からは「スクリレアプリ」を導入する予定です。登録方法等については下記の

通り４月からのご案内となりますのでご了承ください。 

 

 

記 

 

 

１ ４月の始業式の日に各学級で「登録用紙」と「登録方法」を配布いたします。また、

「登録方法」は学校ホームページにも掲載いたします。 

 

２ 登録の方法については、三者面談時にも「登録方法」をお知らせいたします。 

 

３ 連絡する内容については、不審者情報や緊急連絡、急な日程の変更に加えペーパーレ

スを図るためこれまで配布しておりました公文全般です。 

公文については、学校ホームページでもお知らせいたします。 

 

４ 利用料金は無料です。 

  

５ このシステムは、学校からのみの発信となっております。学校への返信はできませ

んので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

【本件担当】 

豊見城市立豊見城中学校 

教頭 根路銘 みどり 

      金城 忍 

TEL 098－850－0036 

FAX 098－850－3929 

   


